КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.04.2021 г.                                      с.Тюхтет                                          № 214-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Тюхтетского

муниципального округа от 18.02.2021 № 72-р «О создании комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьей 14.1 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», статьей 3.1. Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в

Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 36, 46 Устава Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в распоряжение администрации Тюхтетского муниципального

округа от 18.02.2021 № 72-р «О создании комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края» (далее – Распоряжение)

следующие изменения:

1.1. в пункте 5 распоряжения слова «со дня» заменить словами «в день,

следующий за днем»;

1.2. в приложении № 2 к Распоряжению (далее – Положение):

1.2.1. пункт 4 раздела I Положения изложить в новой редакции:

4. Основной задачей комиссии является содействие администрации

Тюхтетского муниципального округа:

- в осуществлении в администрации Тюхтетского муниципального

округа мер по предупреждению коррупции;

- в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений

и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», другими федеральными законами.»:

 2

1.2.2. подпункт 1.1 пункта 1 раздела III Положения изложить в новой

редакции:

«1.1. поступившие от представителя нанимателя (работодателя)

материалы проверки, свидетельствующие о несоблюдении муниципальным

служащим требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов.»;

1.2.2. подпункт 1.2 пункта 1 раздела III Положения изложить в новой

редакции:

«1.2. обращение гражданина, замещавшего в администрации

Тюхтетского муниципального округа  должность муниципальной службы,

включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым

актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в

коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы

на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или

некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному

управлению этой организацией входили в его должностные (служебные)

обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной

службы;»;

1.2.3. подпункт 1.4 пункта 1 раздела III Положения изложить в новой

редакции:

«1.4. представление главы Тюхтетского муниципального округа или

любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения

муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в

администрации Тюхтетского муниципального округа мер по

предупреждению коррупции;»;

1.2.4. подпункт 1.5 пункта 1 раздела III Положения изложить в новой

редакции:

«1.5. поступление материалов проверки, свидетельствующих о

предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных

сведений, предусмотренных ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 №

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходом лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам».»;

1.2.5. подпункт 1.6 пункта 1 раздела III Положения исключить;

1.2.6. в подпункте 1.8 пункта 1 раздела III Положения слова «в течение

месяца стоимостью более ста тысяч рублей,» исключить;

1.2.7. в абзаце втором пункта 5 раздела III Положения слова «по

государственному управлению» заменить словами «по муниципальному

(административному) управлению»;

1.2.8. в подпункте «в» пункта 10 раздела III Положения цифры «26.1»

заменить цифрами «26»;

1.2.9. в пункте 12 раздела III Положения слова «в подпунктах 1.2 и 1.6»

заменить словами «в подпункте 1.3»;

1.2.10. пункт 25 раздела III Положения изложить в новой редакции:

«25. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором

подпункта 1.1 пункта 1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из

следующих решений:

https://internet.garant.ru/#/document/198780/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/198780/entry/1
consultantplus://offline/ref=90C08DC211132572DDC16A8D93F3EC14CA85C3F18FE998631BBA816FF44E95B8CABDB995182EFE9EWBHFE

 3

25.1. Установить, что сведения, представленные муниципальным

служащим о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, являются достоверными и полными;

25.2. Установить, что сведения, представленные муниципальным

служащим о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае

комиссия рекомендует работодателю (представителю нанимателя) применить

к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

1.2.11. раздел III Положения дополнить пунктом 25(1) следующего

содержания:

«25(1). По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем

подпункта 1.1 пункта 1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из

следующих решений:

25(1).1. Установить, что муниципальный служащий соблюдал

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов;

25(1).2. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует работодателю

(представителю нанимателя) указать муниципальному служащему на

недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к

муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

1.2.12. в подпунктах 26.1 и 26.2 пункта 26 раздела III Положения слова

«по государственному управлению» заменить словами «по муниципальному

(административному) управлению»;

1.2.13. подпункт 27.3 пункта 27 раздела III Положения дополнить

словами «В этом случае комиссия рекомендует работодателю

(представителю нанимателя) применить к муниципальному служащему

конкретную меру ответственности.»;

1.2.14. пункт 30 раздела III Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района в сети Интернет.

3.  Контроль над исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической

работе – заведующую отделом организационного и правового обеспечения

администрации Тюхтетского муниципального округа  (М.А. Гопанцова).

4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям.

            Глава Тюхтетского

муниципального округа                                            Г.П. Дзалба

https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/101613
https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/101613